
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРМИЗОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
  

ПРИКАЗ 
06 апреля 2023 г. №34-ОД  

с. Армизонское 
Тюменской области 

 
 

Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей в возрасте младше 
6 лет 6 месяцев и старше 8 лет  

в муниципальные  автономные общеобразовательные учреждения Армизонского 
района на обучение по образовательным программам  

начального общего образования 
 

 

 

 

          В соответствии со ст. 67 п.1 Федерального закона от 29.12.2012 г.  №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного общего образования 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

         
1. Утвердить Порядок выдачи разрешения на прием детей в возрасте младше 

6 лет 6 месяцев и старше 8 лет в муниципальные автономные  

общеобразовательные учреждения Армизонского района  на обучение  по 

образовательным программам начального общего образования 

(Приложение 1). 

2. Методисту отдела образования (Теньковской Г.А.): 

2.1.обеспечить своевременное рассмотрение заявлений о выдаче 

разрешения на прием детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 

лет в муниципальные автономные  общеобразовательные учреждения 

Армизонского района  на обучение  по образовательным программам 

начального общего образования. 

2.2. довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений  

Порядок выдачи разрешения на прием детей в возрасте младше 6 лет 6 

месяцев и старше 8 лет в муниципальные автономные  



общеобразовательные учреждения Армизонского района  на обучение  по 

образовательным программам начального общего образования. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений  разместить Порядок 

выдачи разрешения на прием детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и 

старше 8 лет в муниципальные автономные  общеобразовательные 

учреждения Армизонского района  на обучение  по образовательным 

программам начального общего образования на официальном сайте школ. 

4. Признать утратившим силу приказ отдела образования Армизонского 

района от 30.06.215 года №68-ОД «О приеме в 1 класс 

общеобразовательных учреждений детей, не достигших возраста 6 лет и 6 

месяцев на 1 сентября текущего года» 

5. Методисту отдела образования (Теньковской Г.А.) довести до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений данный Порядок в срок 

до 10.04. 2023 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела                                                                                    Екимова Е.В.           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


